
 

ESCLARECIMENTO 01 

ESCLARECIMENTOS 

Pedido de esclarecimento 

Protocolo 5615 

Situação: Respondido 

Data do pedido: 24/08/2021 09:12 

Solicitação: BOM DIA GOSTARIA DE SABER E INFORMAR QUE NOSSA 

CHAVE DE ACESSO NO SISTEMA SE DA PELO CNPJ DA FILIAL DE 

ELDORADO DO SUL, POREM NOSSA PARTICIPAÇAO E FATURAMENTO 

CASO SEJAMOS VENCEDORES É PELA FILIAL PASSO FUNDO, NOSSA 

PROPOSTA E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO SAO TODOS PELA FILIAL 

PASSO FUNDO , MAIS PROXIMA DO VOSSO MUNICIPIO. PODEMOS 

MANTER ASSIM NOSSA PROPOSTA ??? PEÇO QUE NA HORA DE 

CADASTRAR NOSSA PARTICIPAÇÃO QUE SEJA FEITA PELO CNPJ DA 

PROPOSTA ANEXADA . O PROSPECTO DA MAQUINA PODE SER ANEXADO 

EM HABILITAÇÃO ??? 
 

Resposta 

Data: 25/08/2021 14:29 

Texto: Boa tarde Informamos que não cabe ao Município de Derrubadas realizar o 

cadastramento das empresas no Portal de Compras Banrisul. Caso a empresa utilize 

chave de acesso da filial de Eldorado do Sul será registrada a informação de que esta 

empresa (CNPJ) esta participando no certame, inclusive na ata da sessão, devendo 

apresentar a documentação desta filial. Portanto orientamos que, caso a empresa 

pretenda participar da licitação pela filial de Passo Fundo, deverá acessar o sistema com 

a Chave de acesso da Filial de Passo Fundo. Quanto ao Prospecto e demais documentos 

citados no item 6.8.4 do edital, eles deverão estar no mesmo arquivo PDF da Proposta, 

ou seja, devem ser escaneados em um único arquivo.  

 


